
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 
 

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN  NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

1.září jsme po dlouhé době otevřeli školu naší tradiční „zahradní“ slav-
ností. Nejprve jsem přivítal všechny žáky, rodiče, učitele i pracovníky 

školy. Poté jsem představil hlavní myšlenku projektu POPOJEĎ, která 

bude prolínat celým školním rokem. Svou podporu vzdělání vyjádřil ve 

svém projevu také pan starosta. Paní místostarostka představila knihu, 
kterou daruje Obec Tuchlovice prvňáčkům pro jejich první čtení. Nej-

menší žáci byli poté uvedeni do tříd nejstaršími studenty. Pro všechny 

bylo přichystáno malé občerstvení, na kterém se podílela školní kuchyně 
i všichni pedagogové školy. 

PRVNÍ TŘÍDY 

Tento rok se otevřely dvě první třídy, a tak jsou poprvé v dlouhé historii 

naší základky všechny ročníky po dvou třídách. Oddělení družiny přišlo 
o jednu hernu, která se proměnila v krásnou třídu. Všem žákům přejeme 

mnoho úspěchů ve škole i mimo ni. 

Pokračování na str.2

 

 
ážení spoluobčané, 

komunální volby jsou za dveřmi. Pro-

běhnou v termínu 23. a 24. září 2022. 

V pátek 23. září budou volební míst-
nosti otevřeny od 14,00 do 22,00 hodin. V so-

botu 24. září od 8,00 do 14,00 hodin. Volební 

lístky a instrukce k volbám doručíme včas do 

Vašich schránek (nejpozději 3 dny před termí-
nem konání voleb). V obci máme tři volební 

okrsky. V Srbech je to budova bývalého obec-

ního úřadu. V Tuchlovicích je to pavilon základní školy a nově na obec-

ním úřadě! Znamená to, že všichni občané, kteří chodili volit do Domu 

služeb, budou nově volit v rekonstruovaných prostorách OÚ. Zde pro-

běhly stavební úpravy v podkroví. V budoucnu se zde bude scházet i nové 

zastupitelstvo obce. Budova je nově vybavena výtahem pro lepší dostup-

nost jednotlivých pater našich starších spoluobčanů. Prozatím skromný 
interiér nových místností bude do konce roku vybaven nábytkem tak, aby 

plnil účely nového zastupitelského sálu a dalších služeb pro občany obce, 

jako je obřadní síň, vítání občánků, různé prezentace a školení, případně 

prostory mohou sloužit pro setkání spolků, které působí v naší obci. 
Komunální volby v naší obci vždy svojí účastí výrazně převyšovaly celo-

státní průměr. Byl bych rád, kdyby se tento trend udržel i přesto, že v naší 

obci kandiduje jen jeden subjekt. Najděte si prosím čas a přijďte k vol-

bám. Předem Vám děkuji za účast. 
Mgr. Jaros lav Pošta,  s tarosta obce

V 
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 
 

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN  NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

Pokračování ze str.1 

 

PROJEKTOVÝ ROK 
Dlouho před tím, než se otevřely brány naší 

školy, jsem přemýšlel, jak podpořit pozitivní 

motivaci k učení i chování našich žáků v nastá-
vajícím roce. Během minulého školního roku 

jsem pozoroval, jak těžké je pro žáky vrátit se k 

„normálu“. Věřím, že jim do návratu pomohl i 

náš loňský celoškolní projekt KLÍČOVÝ ROK. 
Letos jsem se rozhodl vycházet z myšlenek tzv. 

PBIS. Na konci června proběhla v Praze první 

česká konference s mezinárodní účastí k sys-

tému PBIS, které jsem se také zúčastnil. Sys-

tém PBIS (Positive Behavior Interventions & 

Supports framework) pomáhá předcházet pro-

jevům nevhodného chování žáků a přináší prak-

tické nástroje pro zvládání opakujících se obtíží 
v chování. Tato praxe se osvědčila v průběhu 

uplynulých dvaceti let v USA, Kanadě, Austrá-

lii, Japonsku nebo na Taiwanu, ale i v Evropě, 

např. ve Velké Británii, Nizozemí, Německu 
nebo v Norsku. 

Je to přesně to, o čem jsme přemýšleli i my ve 

škole. Rozhodli jsme se (nejen) tento rok pod-

pořit v maximální míře pozitivní chování ve 
škole. 

Místo anglického názvu PBIS jsme pro projek-

tový rok zvolili zkratku POPOJEĎ – podpora 

pozitivního jednání. Název zároveň vyjadřuje 
touhu po osobním posunu v myšlení, jednání, 

směrem k pozitivnímu přístupu k sobě, kamará-

dům i ke světu jako takovému. Určitě to nebude 
vždy jednoduché, ale věřím, že efekt se dříve či 

později projeví a přispěje k „uzdravení“ ve spo-

lečnosti. 

 

UKRAJINŠTÍ ŽÁCI 

Kvůli ruské agresi na Ukrajině tento školní rok našlo v naší škole „útočiště“ 12 žáků různého věku 

z ukrajinských oblastí postižených válkou. Snažíme se je začlenit do třídních kolektivů a poskyt-

nout jim jazykovou podporu, jak jen je to možné, aby se mohli co nejdříve aktivně zapojovat v celé 
šíři výuky.  

ředite l  ZŠ Mgr. Jan Bejček   

  

OZNÁMENÍ OBČANŮM 
 

Havelské posvícení 15. – 16. října 2022 
 

 

BIOODPAD 
Svoz bioodpadu končí 21.10.2022. Na zá-

kladě zkušeností z minulých let a vzhledem 

k povětrnostním podmínkám další svozy na-

víc nebudou uskutečněny.       
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
svoz nebezpečného odpadu proběhne 5. listo-
padu 2022 

časy jsou totožné jako vždy. 

 

Náměstí    11: 10 – 11: 50  
Dřevěnkov  11: 55 – 12: 20   

Srby      12: 30 – 13: 00 

 

Neodkládejte prosím odpad před příjez-

dem svozové techniky. 

Rádi bychom upozornili, že elektroodpad 

lze na OÚ odložit každý den kdykoli během 

úředních hodin. Takto přijatý elektroodpad 
lze ještě využít firmou ASEKOL, jako zpětný 

odběr. Nejenom, že tím pomáháme přírodě, 

ale zároveň tím i šetříme a neplatíme za odlo-

žený odpad.  
Pneumatiky má každý řidič možnost zane-

chat v servisu, kde mu je vyměňují, příp. na 

své náklady odevzdat na skládce. Obec není 

povinna pneumatiky odebírat.     
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 SLADKÝ SPORTOVNÍ DEN V SRBECH 

Ačkoliv víceúčelové hřiště v Srbech 

už nějakou dobu funguje, rozhodli 

jsme se jej pokřtít i oficiálně. Při-
chystali jsme pro Vás sportovní 

klání se sladkou tečkou. Začíná se 1. 

října v 10 hodin. Jednotlivci i týmy, 

děti i dospělí se mohou přihlašovat 
na e-mailu  prodeti2022@seznam.cz 

Registrovat se samozřejmě lze i na 

místě v den konání od 9:00 do 9:30. 

Pavoukové schéma potom rozhodne o vítězi. 

Součástí tohoto klání bude i soutěž gurmánská. Pod-

mínkou zařazení dobroty do hodnocení je použití tří 
surovin a to: jablka, skořice a rozinky (nejlépe v rumu 

☺). O vítězi prvního ročníku, který získá pohár, roz-

hodne porota. 

Při této příležitosti bychom rádi zapojili i veřejnost. 
Byli bychom rádi za zaslání návrhů, jak toto de-

gustační zápolení do budoucna pojmenovat. Návrhy 

zasílejte 

na výše uvedený e-mail. Pro 

všechny účastníky a jejich příznivce 
bude připraveno i malé občerstvení. 

Takže - svaly a trouby nachystat a my se těšíme 1. 10. 

v 10 hodin na všechny sportovní fair play souboje i 

kulinářské zážitky! 
Podrobnější informace na pozvánce.  

Organizátoři  akcí  v  Srbech 

 
 

GULÁŠOVÉ 
KLÁNÍ 
V LETNÍM 
KINĚ  

Areál letního kina v Tuchlovicích 

otevře své brány poslední zářijový 

víkend (24.9.), aby hostil souboj 
gulášových specialistů. 

12 soutěžních týmů připraví v při-

děleném kotlíku svoji chloubu, kte-

rou poté nabídnou návštěvníkům. 
Ti následně pomocí degustačního 

lístku ohodnotí jednotlivé výrobky 

a rozhodnou, kdo si odnese hlavní 
cenu - padesátilitrový sud piva. 

V tuto chvíli máme stále 4 volné 

kotlíky. 

Pro přihlášení můžete kontaktovat 
Tomáše Lince (721 446 257), nebo 

napsat na naši e-mailovou adresu 

letnikinotuchlovice@seznam.cz. 

Během dne bude hrát živá hudba a 
otevřen bude náš stánek s občer-

stvením, kde přítomné potěší na-

bídka vybraných kousků čepova-

ných piv z pivovarů Zichovec, 
Máša. 

 

Vstupné: 100 Kč. (degustace gulášů 

v ceně) 
Startovné pro soutěžní týmy je 

zdarma. Každý soutěžní tým bude 

mít od nás k dispozici kotlík, troj-

nožku, dřevo, cibuli a je potřeba 
odevzdat 15 litrů hotového guláše. 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu či pří-

padnou účast v soutěži. 

 

Sledujte facebookovou stránku 

“Letní kino Tuchlovice” a webové 

stránky www.letnikinotuchlo-
vice.cz

. 
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2. ROČNÍK BĚH PARKEM 

V neděli 2. října proběhne v tuchlovickém parku 

druhý ročník dětských běžeckých závodů. Mezi 

dětmi z mateřské i základní školy a myslím i ro-

dičů měla tato sportovní akce minulý rok veliký 

úspěch, proto nás těší zájem i o letošní ročník. 

Přihlášky bude možné podávat tak jako minulý 

rok ve školce i ve škole.      
OÚ Tuchlovice  

 

 

 
 

LETNÍ KINO 

Nový český velkofilm Jan Žižka na plátnech let-

ního kina v Tuchlovicích! 

Přijďte si do našeho areálu vychutnat jedineč-
nou podzimní atmosféru letního kina a zhléd-

nout příběh o zrodu legendy slavného voje-

vůdce, který překonal dosavadní rekord a stal se 

nejdražším českým filmem v historii. 

Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho 

z největších vojevůdců své doby, nikdy nepora-

ženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal 

díky svým činům legendou. Evropa na konci 

14.století. Vše, co vybudoval Karel IV., císař 

římský a zároveň český král, se rozpadá. Staleté 

pořádky se otřásají v základech. Císařův prvo-

rozený syn a nástupce Václav IV. je příliš sla-

bým panovníkem do takové doby. Přední mag-

nát v zemi, pan Jindřich z Rožmberka, pohlcuje 

dvorce svobodných zemanů jeden po druhém. 

Ale jeden z nich se mu postaví, jeho jméno je 

Jan Žižka.. 

Podobně jako každý pátek v letní sezoně ne-

bude chybět po střechu zásobený stánek s 

občerstvením. 

Za zmínku 

stojí zejména 

vyhlášené 

čerstvě vyu-

zené klobásy 

z naší udírny. K nim 11 návštěvníků z 10 dopo-

ručuje pivo z portofila pivovaru Máša. 

 

Nepřístupné pro děti do 15 let.
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INZERCE 

PODĚKOVÁNÍ 

Květa Korbelová děkuje rodině, přátelům a OÚ za milé blahopřání k narozeni-

nám. 

 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám. Dana Jelínková  
 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám, také rodině a přáte-

lům. Pavlína Drcmanová 

 
Josef Mifek děkuje za blahopřání k 85. narozeninám. 

 

František Trepeš děkuje za přání k jubileu. 

 
Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání, květiny a dárek k narozeninám. Hana 

Vrbová 

 

Děkuji za blahopřání k narozeninám. Jaroslav Vrba. 
 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání k životnímu jubileu. Anna Hrdličková 

 

Bohuslav Merfait děkuje obecnímu úřadu za blahopřání k 80. narozeninám 
 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání k jubileu. Koucká Antonie 

 

Marie Frolíková děkuje obecnímu úřadu, rodině a kamarádkám za milé přání a 
dárky k narozeninám. 

 

Blanka Vesecká děkuje obecnímu úřadu, rodině a kamarádkám za dárky a přání 

k narozeninám. 
 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám. Věra Krylová 

 

 
 

30.07.2022 nás opustila všemi milovaná Jana Šlégrová, bytová architektka. Měla 

bohem danou schopnost vnímat vkus, krásu a účelnost. 

Nás neopustila, je tady s námi. 

 

Děkuji všem za osobní a velké množství písemných projevů soustrasti nad úmr-

tím mého manžela. Věra Čermáková 

 
 

 

INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt: neúřední den 

Pá: neúřední den 

 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       

Datum vydání: 12.9.2022  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 

Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 18.10.2022 
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